СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  КРАСНОСЕЛЬСКОЕ

ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
  18.12.2020                                                                                                     № 47
О проекте  решения Совета народных депутатов

муниципального образования Красносельское

Юрьев-Польского  района «О внесении изменений и

дополнений  в Устав муниципального образования
 Красносельское  Юрьев-Польского района»

            В целях приведения Устава муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского в соответствие с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, Совет  народных депутатов муниципального образования Красносельское,   р е ш и л:

       1. Принять проект решения «О внесении изменений  и дополнений в Устав муниципального образования  Красносельское  Юрьев-Польского района» согласно приложению № 1.
        2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Заместитель  председателя
Совета народных депутатов

муниципального образования

Красносельское                                                                                     Е.В.Филиппова
                                                                           Приложение №1    к решению Совета народных

                                                                                  депутатов муниципального образования

                                                                                  Красносельское Юрьев-Польского района

                                                                                             г.  №
                                                                                 ПРОЕКТ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  КРАСНОСЕЛЬСКОЕ

 ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

                                                                                               №
О внесении   изменений  и  дополнений в Устав

 муниципального образования Красносельское

 Юрьев-Польского района

В целях приведения Устава муниципального образования  Красносельское Юрьев-Польского района в соответствие с  Законом Владимирской области « О внесении изменения в статью6 Закона Владимирской области « О гарантиях осуществления полномочий депутатов представительных органов и выборных должностных лиц местного самоуправления в муниципальных образованиях Владимирской области» от 05.10.2020 №84-ОЗ, Совет народных депутатов муниципального образования  Красносельское  РЕШИЛ:

        1. Внести  в Устав муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района (далее - Устав) следующие изменения:

      1.1. Пункт 14  статьи 27  Устава  изложить в следующей редакции:
 « 14. Депутату  Совета народных депутатов муниципального образования Красносельское для  осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого составляет  три рабочих дня в месяц».

      2. В соответствии с частью 8 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003                  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» изменения и дополнения в Устав муниципального образования подлежат официальному опубликованию ( обнародованию) после их государственной регистрации и вступают в силу после их официального  опубликования ( обнародования).

Глава муниципального образования

Красносельское                                                                                      В.И. Ким